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Świdermajery pod ochroną
Mamy wspaniałą wiadomość dla wszystkich osób, które martwią się o los naszej lokalnej dumy, czyli drewnianych budynków zwanych „Świderma-
jerami”! 176 otwockich obiektów właśnie zostało włączonych do wojewódzkiej ewidencji zabytków.
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Prekursorem stylu zwanego 
„Świdermajer” był znakomity ilu-
strator Elwiro Michał Andriolli, 
który jako pierwszy wybudował 
drewniane, bogato zdobione domy 
letniskowe, przeznaczone na wyna-
jem dla gości. Z upływem lat pier-
wotny charakter budynków w stylu 
nadświdrzańskim radykalnie się 
zmienił i zamiast letników zaczęli 
pojawiać się w nich stali mieszkań-
cy, którzy niestety zamienili część 
tych „perełek” w rudery. Wiele z 
nich spłonęło, a w ich miejsce po-
jawiły się betonowe bryły, które z 

pewnością są nowoczesne, ale zde-
cydowanie brakuje im uroku, który 
miały Świdermajery. 

Jak informuje Agnieszka Żukow-
ska, rzecznik prasowy Mazowiec-
kiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków, teraz jest szansa na 
ocalenie tych drewnianych willi, 
charakteryzujących się ażurowymi 
zdobieniami werand i ganków, szpi-
czastymi zwieńczeniami dachów 
i bogatą dekoracją. W zbiorze, do 
którego trafiły znalazły się także 
pensjonaty, murowane kamieniczki 
oraz modernistyczne wille. Włącze-

nie to ma na celu ochronę obiektów 
charakterystycznych dla krajobrazu 
naszego miasta. Oznacza to mię-
dzy innymi, że niemożliwa będzie 
rozbiórka i niewłaściwa rozbudowa 

budynków. Tym samym, Jakub Le-
wicki - Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków, zobowią-
zał samorząd do jednoczesnego 
włączenia zabytków do gminnej 
ewidencji, co zgodnie z art. 39, ust 
3 ustawy prawo budowlane ozna-
cza, że w stosunku do obiektów 
budowlanych oraz obszarów nie-
wpisanych do rejestru zabytków, 
a ujętych w gminnej ewidencji 
zabytków, pozwolenie na budowę 
lub rozbiórkę obiektu budowlanego 
wydaje organ administracji archi-
tektoniczno-budowlanej w uzgod-
nieniu z wojewódzkim konserwa-
torem zabytków.

Jeśli jesteście ciekawi, które 
dokładnie obiekty trafiy do ewi-
dencji, to koniecznie wpiszcie w 
waszą wyszukiwarkę następujący 
adres: http://www.mwkz.pl/ima-
ges/2017.09.14/1/Otwock.pdf.
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Pomóż zaplanować 
przyszłoroczny budżet
Gmina Wiązowna właśnie przystępuje do tworzenia przyszłorocznego 
budżetu. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
władze zapraszają do zgłaszania 
wniosków na realizację zadań 
gminnych. W poprzednich latach 
do wiązowskiego urzędu trafiło 
ponad czterysta propozycji. Reali-
zacja wszystkich była niemożliwa, 
ale dzięki współpracy mieszkań-
ców, radnych i urzędników zreali-
zowaych zostało sporo z nich. Dla-
tego zachęcamy, żebyście spotkali 
się ze swoimi sąsiadami, porozma-
wiali, wspólnie zastanowili się, co 
w okolicy jest najpilniejsze do zro-
bienia. Formularz z opisem propo-

zycji należy dostarczyć do urzędu 
do 30 września. Swoje pomysły 
mogą też zgłaszać organizacje po-
zarządowe, a także przedsiębiorcy. 
Po uchwaleniu budżetu przez radę 
gminy wszystkie wnioski doczeka-
ją się odpowiedzi 

Więcej informacji udziela Joan-
na Iwańska z Wydziału Spraw Spo-
łecznych (pok. 202, tel. (22) 512 58 
01, email: j.iwanska@@wiazona.
pl.
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Uwaga wścieklizna!
Jeśli wybierając się na grzybobranie macie w zwyczaju zabierać ze sobą psa lub kota, żeby się wybiegał to lepiej 
o tym zapomnijcie! Powiatowy Lekarz Weterynarii wydał bowiem rozporządzenie, w którym informuje o za-
grożeniu wścieklizną na terenie czterech gmin Powiatu otwockiego!

Jak udało nam się ustalić, w po-
łowie sierpnia na terenie Otwocka 
został znaleziony martwy nie-
toperz. Po zbadaniu okazało się, 
że przyczyną śmierci zwierzęcia 
był wirus wścieklizny. W związku 
z tym, określony został obszar za-
grożony wystąpieniem tej choroby 
zakaźnej obejmujący następujące 
gminy: Otwock, część Wiązowny, 
Karczewa i Celestynowa. 

Obszar ten ograniczony jest 
miejscowościami:

1) od strony północnej-  Radió-
wek, Żanęcin;

2) od strony północno-wschod-
niej -  Kopki, Dziechciniec;

3) od strony wschodniej -  Wola 
Ducka;

4) od strony południowo-
-wschodniej -  Dąbrówka;

5) od strony południowej -  Kar-
czew i gminą Celestynów w Ma-
zowieckim Parku Krajobrazowym, 
duktem leśnym od miejscowości 

Dąbrówka na południe od Bunkrów 
Dąbrowiecka Góra do Kamienia 
Leśnika i dalej na wschód duktem 
Torfy do ulicy Czerwona Droga;

6) od południowego zachodu
-  Karczew wzdłuż ulic: Czerwo-

na Droga i Adama Mickiewicza;
7) od zachodu - rzeką Wisła i rze-

ką Świder;
8) od północnego-zachodu - rze-

ką Świder;
9) położonymi na obszarze: Po-

gorzel Warszawska, Glina, Stara 
Wieś. 

Na wspomnianym obszarze obo-
wiązuje aktualnie zakaz: organi-
zowana targów, wystaw, pokazów 
lub konkursów z udziałem psów, 
kotów oraz innych zwierząt wrażli-
wych na wściekliznę w charakterze 
zwierząt towarzyszących. A tak-
że przemieszczania psów i kotów 
oraz innych zwierząt wrażliwych 
na wściekliznę w charakterze zwie-
rząt towarzyszących z terenu i na 

obszar zagrożony bez zezwolenia 
Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Otwocku. 

Jak radzą lekarze weterynarii, 
jeśli nasze zwierzę nie posiada 
aktualnego szczepienia przeciwko 
wściekliźnie, to powinniśmy na-
tychmiast dopełnić tego obowiąz-
ku! Nie puszczajmy czworonoga 
wolno, gdy wychodzimy z nim na 
spacer, koniecznie trzymajmy go na 
smyczy i nie pozwólmy na obwą-
chiwanie znalezionych „skarbów”. 
Koty lepiej zamknijmy w domu! 
Przyglądajmy się uważnie naszym 
pupilom oraz spotkanym na drodze 
dzikik zwierzętom i jeśli coś wzbu-
dzi nasz niepokój, skontaktujmy się 
z lekarzem weterynarii, strażą miej-
ską  lub Powiatowym Inspektorem 
Weterynarii w Otwocku!
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Wynagrodzenie podstawowe 
1000 zł + premia

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

517 090 224
rekrutacja.eden@edenfinance.pl

Praca
doradca klienta

Mile widziani emeryci!

Otwocka 
Koperta Życia
Rzecznik Praw Pacjenta objął patronatem honorowym program pn. 
„Otwocka Koperta Życia” organizowany przez Stowarzyszenie „Nasz 
Otwock” – na czele z jego Prezesem Panem Michałem Witkowskim. 
Akcja ma na celu usprawnienie niesienia pomocy w stanach zagrożenia 
zdrowia i życia mieszkańców Otwocka. Ma służyć sprawniejszej pomocy 
m.in. w przypadku zasłabnięcia osoby starszej ma pomóc osobom prze-
wlekle chorym oraz samotnym. 

Reklama

„Koperta Życia” to zestaw skła-
dający się z plastikowej koperty 
formatu A6, ankiety oraz dwóch 
naklejek „Koperta Życia”. Ankie-
ta, którą pacjent wypełnia wraz 
ze swoim lekarzem rodzinnym, 
powinna zawierać informacje o 
stanie zdrowia seniora (m.in. cho-
robach, przebytych operacjach, 
przyjmowanych lekarstwach czy 
uczuleniach). W części drugiej 
należy podać dane kontaktowe do 
osoby, która będzie powiadomiona 
w sytuacji nagłej np. przewiezieniu 
pacjenta do szpitala. Wypełnioną 
ankietę w plastikowej kopercie z 
naklejką umieszcza się w lodów-
ce, natomiast na lodówce należy 
przykleić drugą naklejkę „Koperta 
Życia”. Umieszczenie koperty w 
lodówce, czyli miejscu widocznym 
i dostępnym, umożliwi ratownikom 

medycznym szybki dostęp do pod-
stawowych informacji o pacjencie.

  Program powstaje we współ-
pracy z otwockimi parafiami, kie-
rownikami ośrodków zdrowia, 
Wojewódzką Stacją Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sa-
nitarnego „Meditrans” SP ZOZ, 
Uniwersytetem III Wieku „Otwar-
te Drzwi”, Komendą Powiatową 
Policji w Otwocku oraz Komendą 
Powiatową Państwowej Straży Po-
żarnej w Otwocku.

  Pomysł wyposażenia w „Koper-
ty Życia” osób starszych, samot-
nych oraz przewlekle chorych jest 
wzorowany na tzw. Pudełku Życia 
z Wejherowa – narodził się w gmi-
nie Gogolin. Obecnie jest wprowa-
dzany przez kolejne samorządy w 
całej Polsce.

Red.

Posprzątajmy wspólnie nasze 
miasto!
Wielkimi krokami zbliża się tegoroczna edycja akcji „Sprzątanie świata”. Razem z Urzędem Miasta Otwocka, 
czyli jej otwockim koordynatorem zachęcamy was, żebyście wzięli w niej czynny udział.

Akcja na terenie Otwocka odbę-
dzie się w dniach 22 i 23 września. 
Pierwszego dnia, czyli w piątek 
wezmą w niej udział dzieci i mło-
dzież z otwockich placówek oświa-
towych, a w sobotę do udziału 
zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców miasta. Zanim przystąpicie do 

sprzątania, koniecznie zgłoście się 
do Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Otwocka w dniach 
18-22 września, w godzinach: 
8:00-18:00 (poniedziałek) lub 8:00-
16:00 (wtorek-piątek). Pamiętajcie 
też o zaopatrzeniu się w rękawiczki 
lateksowe! 

  Odpady zebrane podczas so-
botniej akcji (na terenach leśnych, 
nadrzecznych i innych otwartych 
terenach miasta), będzie można 
wrzucić do jednego z kontenerów 
znajdujących się w następujących 
punktach:  

1. ul. Łukasińskiego – parking na 
wys. kościoła;

2. ul. Hallera – pomiędzy nume-
rami ul. Hallera 1E i 1F („dzikie 
boisko”);

3. ul. Karczewska – przy ulicy 
Karczewskiej na wysokości posesji 
nr 38;

4. ul. Andriollego – przy skrzyż. 
z ul. Narutowicza;

5. ul. Kubusia Puchatka w pobli-
żu skrzyż. z ul. Narutowicza;

6. ul. Niezapominajki przy 
skrzyż. z ul. Narutowicza – obok 
ogrodzenia OSP Jabłonna;

7. ul. Żurawia – parking naprze-
ciwko ośrodka „Strażnica” (ul. 
Żurawia 15);

8. ul. Wiązowska – na końcu dro-
gi w pobliżu rz. Świder;

9. ul. Turystyczna – przy daw-
nym moście kolei wąskotorowej na 
rz. Świder;

10. ul. Chrobrego – przy końcu 
ulicy;

Uwaga! Kontenery nie są prze-
znaczone na odpady donoszone z 
gospodarstw domowych!

ML

Nie ma śmieci – są surowce
#śmiecitosurowce

SPRZĄTANIE ŚWIATA POLSKA 2017 

www.naszaziemia.pl
facebook.com/naszaziemia

Organizator: Partnerzy:

Partner logistyczny:

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Marszałek  
Województwa Lubuskiego

Elżbieta Anna Polak

MARSZAŁEK  
W O J E W Ó D Z T WA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

KRZYSZTOF HETMANSŁAWOMIR SOSNOWSKI
MARSZAŁEK  

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO
JACEK KRUPA

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Marszałek  
Województwa Podlaskiego

Komitet Honorowy:

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Witold Stępień

WOJCIECH SAŁUGA 
MARSZAŁEK  

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
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A takie miał ładne 
autko...
Wtorek, 5 września z pewnością na długo zostanie w pamięci dwóch kie-
rowców z Otwocka. 
Dla jednego z nich podróż zakończyła się mandatem karnym w wysokości 
100zł, a dla drugiego... lądowaniem na ogrodzeniu Starostwa Powiatowe-
go przy ul. Górnej. 

Tuż po godzinie 9:00 do naszej 
redakcji zadzwonił czytelnik, 
który poinformował nas, że tuż 
obok siedziby Starostwa i Po-
wiatowego Urzędu Pracy doszło 
do groźnie wyglądającej stłucz-
ki. Natychmiast udaliśmy się na 
miejsce. Naszym oczom ukazał 
się widok, który przyprawiłby o 
palpitację serca każdego miłośni-
ka pojazdów niemieckiej marki. 
Obok bramy do urzędu zoba-
czyliśmy młodego czowieka ze 
smutkiem patrzącego na częścio-
wo rozbite BMW. 

  Jak się dowiedzieliśmy, młody 
kierowca Grzegorz S. jechał ulicą 
Górną, gdy nagle na wysokości 
ul. Rzemieślniczej jego oczom 
ukazała się nadjeżdżająca Sko-
da. Jej kierowca, Ryszard K. nie 
zachował ostrożności i wymusił 
pierwszeństwo. Zdaniem przy-
byłych na miejsce zdarzenia stra-

żaków z OSP Otwock- Jabłonna, 
siła uderzenia była tak ogromna, 
że Grzegorz S. miał problem z za-
panowaniem nad własnym samo-
chodem. W związku z tym skosił 
przydrożny słupek i po prostu 
wbił się w ogrodzenie starostwa. 
Niewiele brakowało, żeby doszło 
do tragedii, bo chodnikiem aku-
rat przechodziła kobieta z małym 
dzieckiem w wózku. Na szczęście 
matka zachowała zimną krew 
i uciekła sprzed auta. Niestety 
maluch uderzył główką o wózek 
więc zapadła decyzja o zabraniu 
go do szpitala na obserwację. 

  Badanie alkomatem, któremu 
zostali poddani obaj kierowcy 
wykazało, że byli trzeźwi. Oko-
liczności zdarzenia bada teraz 
policja, dlatego prosimy naszych 
czytelników, aby wstrzymali się  
z oceną i komentarzami!

ML

Alarm bombowy w Sądzie 
rejonowym w Otwocku!!!
Głupi żart czy próba odroczenia sprawy karnej?

W czwartek, 14 września część 
mieszkańców Otwocka sparali-
żowała informacja o tym, że w 
siedzibie Sądu rejonowego ktoś 
podłożył ładunek wybuchowy. 
Na szczęście okazało się, że był 
to tylko fałszywy alarm. Jak uda-
ło nam się ustalić, ok. godziny 
11:00 w budynku zadzwonił te-
lefon. Dzwoniąca osoba poin-

formowała, że podłożony został 
tu ładunek wybuchowy. Natych-
miast zapadła decyzja o ewaku-
acji wszystkich przebywających 
w sądzie osób. W związku z tym 
wiele spraw (również w wydziale 
karnym) spadło z wokandy. Przy-
byłe na miejsce służby dokładnie 
sprawdziły, czy faktycznie istnie-
je zagrożenie. Na szczęście alarm 

okazał się fałszywy i tuż po go-
dzinie 13:00 w Sądzie rozpoczęła 
się normalna praca! 

  Zgodnie z prawem fałszywy 
alarm jest zaliczany do wykro-
czeń i stanowi czyn podlegający 
karze. Osoba, która swoim za-
chowaniem wywoła nieuzasad-
niony alarm, w który zaangażują 
się służby takie jak straż pożarna, 
policja oraz pogotowie ratunko-
we, może trafić do aresztu na 30 
dni, zostać skazana na miesięczną 
karę ograniczenia wolności lub 
konieczności zapłacenia grzywny 
w wysokości do 1,5 tysiąca zło-
tych. 
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O tym, że warto zdobywać wiedzę, nie trzeba chyba przekonywać żadnego z naszych dorosłych czytelników. Po-
dobnie jest z tymi nieco młodszymi. Świadczy o tym najlepiej liczba gości, którzy pojawili się na drugiej edycji 
Pikniku rodzinno naukowego w otwockim PMDK-u.

Nauka to potęgi klucz

Podczas wydarzenia, które od-
było się w sobotę, 9 września na 
terenie Powiatowego Młodzieżo-
wego Domu Kultury na wszyst-
kich czekała moc atrakcji. Każdy 
niezależnie od wieku, znalazł tu 
coś dla siebie na ponad dwudzie-
stu stanowiskach tematycznych 
związanych z różnymi dziedzina-
mi nauki, a także m. in.: ze sztu-
ką, sportem, medycyną i zdro-
wym żywieniem.

  Ogromnym zainteresowa-
niem cieszyło się przenośne pla-

netarium, w którym widzowie 
mogli wybrać się w niezwykłą 
podróż do najdalszych zakątków 
Kosmosu i poznać niesamowite 
zagadki Wszechświata. Zarówno 
dzieci, jak i dorośli z zapartym 
tchem obserwowali ciekawe do-
świadczenia fizyczne związane 
z powietrzem i bawili się m.in..:  
z próżnią, oporem powietrza i 
sprawdzali jak postaje mgła. A 
także zgłębiali tajniki historii, 
słuchając opowieści o tym, jak 
wyglądało życie w starożytności 

i średniowieczu.  Dzieciaki od-
dawały się bez reszty radosnemu 
tańcowi połączonemu z fitnes-
sem, w towarzystwie pięknych 
instruktorek oraz tancerek z Aka-
demii Tańca Reliese. Nie zabra-
kło również czegoś pysznego dla 
ciała – uczestnicy pikniku mogli 
do woli zajadać pyszne pomido-
ry, na które zapraszali przedsię-
biorcy z Powiatu Otwockiego. 
Dla uczestników imprezy przy-
gotowano także specjalną loterię 
z atrakcyjnymi nagrodami. Aby 
zdobyć jedną z nich, wystarczy-
ło zebrać dziesięć pieczątek na 
karcie, którą można było odebrać 
wchodząc na teren PMDK-u. Je-
den z uczestników wydarzenia 
miał również szczęście i w spe-
cjalnym losowaniu zdobył tablet. 

Gratulujemy ekipie PMDK- u 
tak wspaniałej imprezy i liczymy 
na to, że za rok będzie jeszcze 
ciekawiej!

ML

Karczew 
pożegnał lato
Kalendarzowo, pierwszy dzien jesieni przypada dopiero 23 września. 
Jednak biorąc pod uwagę panującą obecnie aurę, można odnieść wraże-
nie, że przyszła nieco wcześniej. Burmistrz i Rada Miejska oraz MGOK 
w Karczewie i Otwocka Spółdzielnia Mieszkaniowa na osłodę zorganizo-
wały dla mieszkańców gminy piknik rodzinny.

Impreza pod hasłem „Pożegna-
nie lata” odbyła się na terenie Ze-
społu Szkół im. Księdza Stefana 
Wyszyńskiego. Tuż po godzinie 
15:00 rozpoczęły ją wystąpienia 
władz samorządowych, a następ-
nie na scenie pojawiły się dzieci 
z klubu Grota, które zaprezento-
wały niezwykle brawurowy po-
kaz karate. Później zobaczyliśmy 
m.in.: występy taneczne grupy 
Tańca Nowoczesnego i malu-
chów z Baby Dance z klubu Gro-
ta. A także wokalne w wykonaniu 
zespołu Gębule i Studia Piosen-
ki Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. Nieco starszą publicz-
ność porwały panie z zespołu 
wokalnego „Zdziśki”. Równie 
ciepło przyjęci zostali także pod-
opieczni Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego nr. 1 im. M. Ko-
nopnickiej w Otwocku-Świdrze. 
Swoje umiejętności zaprezento-
wali również finaliści gminnego 
konkursu pt: „Pokaż swój talent” 
czyli, zwyciężczyni - Klaudia 
Łukasik, zdobywczyni trzeciego 
miejsca – Gabrysia Sadkowska 
i laureat wyróżnienia – Jarosław 

Rawski.
Było także wiele poza arty-

stycznych atrakcji takich jak: 
wesołe miasteczko, mała gastro-
nomia, urządzenia pneumatyczne 
i stoiska promocyjne. Podczas 
pikniku mogliśmy też obejrzeć 
wystawę poświęconą wyprawie 
pana piotra Gajgera, który nie-
dawno aby uczcić Rok Rzeki Wi-
sły, przepłynął ją samotnie kaja-
kiem w 14 dni.

O godzinie 18:00 scenę przejął 
zespół „A tu per tu”, któy zaba-
wiał uczestników imprezy naj-
większymi włoskimi przebojami 
z lat 60-tych i 70-tych. Tuż po 
nich wystąpiła gwiazda wieczo-
ru, czyli grupa Extazy z Kami-
lem Chludzińskim na czele, która 
przez godzinę serwowała takie 
przeboje jak: „Smakować będę 
cię”, „Buzi to za mało”, „Dziew-
czyno idealna”, „Balujemy dziś 
w domu” czy „Jesteś moją wy-
śnioną”.  

Piknik zakończyła zabawa ta-
neczna z zespołem Fanaberia.
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Artykuł sponsorowany

Cztery pokolenia rodzinnej pasji...
FortepianoOtwock to czteropokoleniowa rodzinna firma z ogromnym doświadczeniem i wiedzą. Prowadzimy sprzedaż, wynajem, renowacje, strojenia oraz transport pianin i fortepianów. 
Przywracamy zapomniany blask oraz brzmienie na najwyższym poziomie starym instrumentom. 

Cztery pokolenia rodzinnej pa-
sji...

FortepianoOtwock to czteropo-
koleniowa rodzinna firma z ogrom-
nym doświadczeniem i wiedzą. 
Prowadzimy sprzedaż, wynajem, 
renowacje, strojenia oraz transport 
pianin i fortepianów. Przywracamy 
zapomniany blask oraz brzmienie 
na najwyższym poziomie starym 
instrumentom. 

Misją FortepianoOtwock jest pro-
mowanie i budowa świadomości na 
temat roli edukacji muzycznej w roz-
woju dzieci. Współpracując z instytu-
cjami administracyjnymi oraz szko-
łami muzycznymi, sponsorujemy 
oraz współorganizujemy wydarzenia 
kulturalne, mające na celu budowanie 
świadomości i promowanie edukacji 
muzycznej w życiu człowieka.

Ostatnim wydarzeniem kultural-
nym, którego byliśmy głównym or-

ganizatorem był charytatywny kon-
cert fortepianowy w Tetrze Miejskim 
w Otwocku, podczas którego udało 
nam się zebrać kwotę 2255zł na rzecz 
Interwencyjnego Ośrodka Preadop-
cyjnego w Otwocku.

Wiemy, jak ważna jest rola eduka-
cji muzycznej w rozwoju dzieci. Czę-
sto rodzice chcąc zapewnić dziecku 
instrument do nauki gry, obawiają się 
dużego jednorazowego wydatku oraz 
„słomianego zapału” dziecka. Dosko-
nale rozumiemy te obawy, dlatego w 
naszej ofercie przygotowaliśmy pro-
pozycje wynajmu pianin już od 80 zł.

Jakie usługi świadczymy?
Wykonujemy kompleksowe na-

prawy rezonansów, obudów pianin i 
fortepianów, w tym również ręczną 
metodę politurowania. Na życzenie 
zmieniamy kolor instrumentu. Na na-
szej stronie internetowej znajdą Pań-

stwo przykładowe realizacje. Wymie-
niamy też struny wiolinowe i basowe 
oraz kołki stroikowe. Naprawiamy i 
regenerujemy mechanizmy młotecz-
kowe.  A także uzupełniamy ubytki 
w pokryciu klawiatury, wybielamy 
naturalne nakładki klawiatury. Wy-
konujemy pełną regulację klawiatury 
i mechanizmu młoteczkowego. Re-
alizujemy również ekspertyzy. Gdy 
zajdzie taka potrzeba, pomożemy w 
oszacowaniu kosztów naprawy czy 
renowacji fortepianu lub pianina. 

Wszystkie nasze pianina i Forte-
piany objęte są gwarancją. Przy za-
kupie lub wynajmie naszych pianin i 
fortepianów usługi transportu wraz z 
wniesieniem a także strojenie realizo-
wane są gratis. Po transporcie stroimy 
instrumenty do kamertonu.

Prowadzimy sprzedaż pianin i  
fortepianów.

Nasza oferta obejmuje zarówno 

fortepiany i pianina firm o światowej 
renomie takich jak Steinway & Sons, 
C. Bechstein, Blüthner, Yamaha, 
Kawai, Weinbach, Ronisch, Petroff 
oraz  nasze Polskie marki Calisia czy 
Legnica a także instrumenty mniej 
znanych producentów. Wszystkie in-
strumenty, które mamy na sprzedaż 
przeszły remont w naszym warszta-
cie i są w bardzo dobrym stanie tech-
nicznym. Są nastrojone i gotowe do 
grania. Aktualną ofertę pianin i for-
tepianów wraz z opisem i zdjęciami 
można zobaczyć na naszej stronie in-
ternetowej: www.fortepianootwock.
pl.tl. Natomiast na żywo instrumenty 
można obejrzeć w naszym Otwockim 
magazynie. Jeżeli chcą państwo obej-

Tel. 609 817 070
Fortepianootwock@gmail.com 

www.fortepianootwock.pl.tl
@fortepianootwock

rzeć instrumenty na sprzedaż, prosi-
my o kontakt tel. 609 817 017

Co jakiś czas - tj. w zależności od 
stopnia zapełnienia naszego maga-
zynu, prowadzimy też skup starych 
pianin i fortepianów. Jeżeli mają Pań-
stwo stary fortepian, pianino i chcą go 
sprzedać, możemy go odkupić. Ser-
decznie zapraszamy do współpracy!

Hania Gumowska szykuje się do Finału 
Miss Polonia 2017
Lato to dla większości studentów czas zasłużonego odpoczynku po pracowitym roku akademickim. Ale nie dla Wicemiss Ziemi Otwockiej 2017! Nasza piękna reprezentantka podczas 
wakacji wzięła udział w największych imprezach kulturalnych w Powiecie Otwockim i wielu innych miejscach.

W lipcu mogliśmy ją spotkać pod-
czas drugiej edycji Krajowego Świę-
ta Pomidora w Janowie/Brzezince, 
gdzie była gościem honorowym. Ha-
nia bardzo chętnie pozowała do zdjęć 
zarówno z mieszkańcami powiatu, 
jaki i przybyłymi na wydarzenie 
muzycznymi gwiazdami, które jak 
zdradza dyrektor konkursu Miss Zie-
mi Otwockiej, Łukasz Płaczek wręcz 
zabiegały o wspólne selfie.  

W sierpniu natomiast, nasza wi-
cemiss razem z innymi finalistkami 
Miss Polonia 2017, stanęła przed 
obiektywem Malwiny Sulimy, pod-
czas sesji zdjęciowej do katalogu 
na finał Miss Polonia. Wystąpiła w 
dwóch stylizacjach: eleganckiej i ro-
mantycznej. Panie założyły suknie 
projektu Agaty Wojtkiewicz oraz ko-
stiumy kąpielowe marki Gabbiano. O 
ich makijaż zadbała marka Delia Co-
smetics, a o włosy marka Cameleo. 

W piątek, 8 września Hania wraz 
z finalistkami konkursu Miss Zie-
mi Otwockiej 2017 wzięła udział w 
krajowym finale konkursu dla mo-
delek „The Look Of The Year 2017”, 
który odbył się w Łodzi.  Podczas 
uroczystej gali poznała wiele osób 
z pierwszych stron gazet m.in.: duet 
projektantów Paprocki&Brzozowski, 
zdobywczynię tytułu Miss Polonia 
2011 Marcelinę Zawadzką, która 
prowadzi program „Pytanie na śnia-
danie” w TVP oraz Izabelę Krzan 
(obecna Miss Polonia 2016). 

Jeśli macie ochotę dowiedzieć się 
więcej na temat przygotowań Hani 
Gumowskiej do tegorocznego finału 
Miss Polonia, to koniecznie zajrzyjcie 
na facebookowy profil: Miss Ziemi 
Otwockiej 2017. 
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Wielkimi krokami zbliża się termin obchodów jubileuszu 70-lecia istnienia Szkoły w Osiecku.

Będą świętowali 70-tkę

Przy ulicy Warszawskiej 61 mieści 
się obecnie Szkoła podstawowa im. 
Powstańców Styczniowych. Jeszcze 
przed wakacjami działało tu także 
Gimnazjum im. Księcia Józefa Po-
niatowskiego. 

Uroczystości poświęcone 70-tej 
rocznicy powstania placówki roz-
poczną się 1 października br. - mszą 
świętą o godz. 12:10. Następnie, 
uczestnicy wydarzenia przeniosą się 
do budynku szkoły w Osiecku. Ob-
chody jubileuszu to powód do spotka-
nia wielu ważnych osób dla istnienia 
i funkcjonowania szkoły, ale przede 
wszystkim jest to wspaniała okazja 
do odwiedzenia jej murów przez 
wszystkich uczniów i absolwentów.

„70 lat” to oczywiście okres 
umowny, „70 lat” to bowiem moment 

ukończenia budowy obecnej siedzi-
by szkoły. Historia szkolnictwa w 
Osiecku sięga jednak znacznie dalej, 
bo jeszcze przed powołaniem Komi-
sji Edukacji Narodowej w 1775 r. w 
Osiecku zorganizowana była szkoła 
parafialna. Pamiętać należy jednak, 
że Osieck posiadał prawa miejskie 
już od XVI wieku, więc nie była to 
mała, położona na bezdrożach miej-
scowość. „Ordynacja dla miasta 
Osiecka” w 1781 r. wprowadziła m. 
in. obowiązek powszechnego naucza-
nia dzieci obojga płci, a nieobecność 
dzieci mieszczan karana była grzyw-
ną 8zł rocznie. 

Czas rozbiorów Polski to czas taj-
nego szkolnictwa w Osiecku, to tak-
że czas, kiedy Osieck utracił prawa 
miejskie. Po odzyskaniu niepodległo-

ści osieckie dzieci uczyły się w wyna-
jętych lokalach. 

Plany i projekt budowy gmachu 
Publicznej Szkoły Powszechnej w 
Osiecku przygotowano już w 1933 
r. Jednak z braku funduszy budowa 
szkoły postępowała powoli, w 1936 
powstały kamienne fundamenty. Bu-
dowę placówki, która w 1939 r. stała 
już pod dachem przerwał wybuch II 
Wojny Światowej. W budynku szko-
ły Niemcy zorganizowali magazyny 
zbożowe.

Po zakończeniu działań wojennych 
w 1945 r., z dużym wsparciem miesz-
kańców, kontynuowano budowę 
szkoły.  Pierwsi uczniowie rozpoczęli 
tu naukę jesienią 1947 r. Pierwszym 
kierownikiem szkoły był Stanisław 
Kot, a pierwszymi absolwentami były 
osoby z rocznika 1934.

Szkoła borykała się z wieloma 
trudnościami, począwszy od braków 
w podstawowym wykończeniu bu-
dynku (brak podwójnych okien zimo-
wych, pieców), po bardzo skromne 
wyposażenie (niewystarczająca ilość 
ławek, tablic, przyborów szkolnych, 
czy brak zegara szkolnego). Niemniej 
jednak po latach tułaczki, nauczania 
w wynajętych budynkach, radość 
uczniów, nauczycieli i mieszkańców 
z posiadania własnej szkoły była 
ogromna.

Lata 50-te i 60-te to czas rozwoju. 
W szkole powstaje punkt bibliotecz-
ny, działa świetlica, drużyna harcer-
ska, zespół muzyczny. Organizowa-
ne są wycieczki dla dzieci, powstają 
boiska, budynki gospodarcze, szkoła 
zostaje podłączona do sieci wodocią-
gowej, pojawia się pierwszy telewi-
zor (!).

Lata 70-te przynoszą kolejne 
zmiany. W związku z reorganizacją 
oświaty powołano od życia Zbior-
czą Szkołę Gminną w Osiecku. Jej 

pierwszym dyrektorem był Czesław 
Grzyb. Do obwodu szkoły należały 
miejscowości: Osieck, Górki, Pogo-
rzel, Grabianka, Rudnik, Sobienki, 

Wójtowizna, Lipiny, Kościeliska Sta-
re i Nowe, Kąciki, Czarnowiec, Budy 
Uśniackie i Natolin. W skład szkoły 
zbiorczej wchodziły także szkoła w 
Augustówce, Ponurzycy oraz przed-
szkole. Szkoła wymagała rozbudowy. 

W 1978 r. ówczesny dyrektor Jerzy 
Korszeń przedstawił projekt rozbu-
dowy placówki. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu i staraniom dyrektora 
w połowie lat 80-tych powstało nowe 
skrzydło szkoły.

Jerzy Korszeń, który przez 16 lat 
pełnił obowiązki dyrektora to ważna 
postać w historii osieckiego naucza-
nia. Dzięki jego inicjatywie przy 
Szkole Podstawowej w Osiecku w 
1975 r. powstała prężnie działająca 
Komenda Hufca ZHP. Co roku w 
okresie wakacji na obozy harcerskie 
wyjeżdżało 120 uczestników - po-
czątkowo w Bieszczady, a później na 
Mazury nad jezioro Łaśmiady. Dzię-
ki jego staraniom wybudowano dwa 
bloki i dwa domki nauczycielskie, co 

przyciągnęło i zatrzymało nauczycie-
li w wiejskiej szkole. To także dzięki 
jego działaniom kadra pedagogiczna 
podnosiła swoje kwalifikacje.

Z inicjatywy kolejnego dyrektora 
pani Barbary Szelling, z okazji ju-
bileuszu 50-lecia istnienia, szkoła w 
Osiecku otrzymała sztandar oraz imię 
Powstańców Styczniowych. 

To także z jej inicjatywy rozpoczę-
to budowę hali sportowej, którą odda-
no do użytku w 2003r.

Rok 1999 to kolejna reforma  – w 
budynku szkoły utworzona zostaje 
6-cio klasowa szkoła podstawowa 
oraz gimnazjum. 

Lata 2000-2017 to intensywny 
rozwój związany przede wszystkim 
z postępem informatycznym. Szko-
ła zostaje wyposażona w pracownię 
komputerową, tablice elektroniczne 
i szereg pomocy dydaktycznych. Po-
wstaje nowe boisko sportowe z pięk-
ną murawą.

W szkole działają prężnie koła za-
interesowań, uczniowie osiągają licz-
ne sukcesy.

Na przestrzeni 70-ciu lat obowiąz-
ki dyrektorów pełniło 12 osób, licząc 
z obecną panią dyrektor Hanną Barej-
ko. Progi szkoły opuściło kilka tysię-

cy absolwentów, pracowało dziesiątki 
wspaniałych pedagogów, nie sposób 
wymienić ich wszystkich z imienia 
i nazwiska. A przecież historię szko-
ły tworzą nie tylko uczniowie i na-
uczyciele, ale także woźne, kucharki, 
sprzątaczki, rodzice. Wszystkim nale-
żą się gratulacje i słowa uznania!

Jubileusz 70-lecia przypada w mo-
mencie wprowadzania w życie kolej-
nej reformy szkolnictwa, jest to więc 
dobra okazja do refleksji nad zmiana-
mi, jakie miały miejsce na przestrzeni 
lat, a także w jakim kierunku podąża 
dzisiejsza szkoła.

Jerzy Barejko, Absolwent 
Szkoły Podstawowej im. Po-

wstańców Styczniowych 
w Osiecku

Źródła:
archiwalne materiały szkoły

„Dzieje Osiecka”, autor 
Bogdan Strzeżysz
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bezpieczeństwo

W Józefowie powstało profesjonalne Miasteczko Ruchu Drogowego, w którym uczniowie mogą uczyć się zachowania na jezdni publicznej i oswajać z ruchem drogowym. Na nowo powsta-
łym terenie można nie tylko sprawdzić swoje umiejętności, ale też zdobyć nowe doświadczenia. W ubiegły weekend uroczyście otworzono obiekt. 

W trosce o bezpieczeństwo. 

Uroczystość rozpoczęła się prze-
mówieniem rzecznika prasowego 
urzędu miasta w Józefowie, pani 
Magdaleny Janczewskiej. -Witam 
Państwa serdecznie na otwarciu 
miasteczka ruchu drogowego, je-
dynego takiego obiektu w naszym 
powiecie i powiem nieskromnie, 
chyba najładniejszego miasteczka 
ruchu drogowego, jakie widziałam. 
Szczególnie serdecznie witamy 
władze naszego miasta, samorzą-
dowców lokalnych, jak i zaprzy-
jaźnionych z innych, ościennych 
gmin. Witam nauczycieli, dyrek-
torów, wychowawców z naszych 
szkół i przedszkoli oraz uczniów 
oraz tych, którzy jeszcze nie cho-
dzą do szkoły. Mamy zaszczyt 
gościć księdza prałata Mirosława 
Mikulskiego, duszpasterza sportu, 
który zaszczycił nas swoją obec-
nością. 

  Rzeczniczka józefowskiego 
ratusza powitała również policjan-
tów i strażników miejskich, którzy 
na koniec spotkania oprowadzali 
przybyłych po nowo powstałym 

obiekcie, a także przeszkolili naj-
młodszych rowerzystów z podstaw 
zachowania się na jezdni. Magda-
lena Janczewska podkreśliła też, że 
ogromne podziękowania należą się 
burmistrzowi Stanisławowi Kru-
szewskiemu za inicjatywę. Skiero-
wała także ciepłe podziękowania 
w stronę radnych za poparcie in-
westycji i przekazanie środków. W 
podziękowaniach wymieniła rów-
nież projektanta, firmę Maki Studio 
Michał Kaczmarczyk z Radzynia 
Podlaskiego oraz wykonawców bu-
dowlanych. 

Następnie oddała głos burmi-
strzowi, który zaznaczył, jak bar-
dzo ważna jest edukacja z zakresu 
poruszania się na drodze. Dodał, że 
wykłady z zasad ruchu drogowego 
wprowadzone zostaną do szkół. 
Zwrócił też uwagę, że miasteczko 
ma pomóc młodzieży w oswoje-
niu się z jazdą po ulicach, a przede 
wszystkim ma uczyć bezpiecznego 
poruszania po drogach i ułatwić 
przygotowania do egzaminu na kar-
tę rowerową. Zakończeniem części 

formalnej  była przemowa komisa-
rza Mariusza Marciaka – zastępcy 
komendanta Policji w Józefowie, 
który wyraził radość oraz nadzie-
ję, że obiekt pozwoli oswoić się z 
infrastrukturą drogową i w znaczny 
sposób przyczyni się do wzrostu 
bezpieczeństwa na drogach. Zanim 
ksiądz prałat poświęcił obiekt, po-
prosił przybyłych o modlitwę. A do 
dzieci zwrócił się z prośbą o po-
szanowanie i niezaśmiecanie placu 
oraz zachowanie kultury osobistej i 
bezpieczeństwa na drogach.

  Po uroczystych przemówie-
niach i poświęceniu rozpoczęła się 
część artystyczna. Jako pierwsi wy-
stąpili uczniowie z klasy 5a Szkoły 
podstawowej nr 1. Zaprezentowali 
piosenkę pt.: „Znaki drogowe”. 
Następnie Aleksandra Olkowska 
wraz z koleżanką z klasy zarecy-
towała wiersz własnego autorstwa 
pt.: „Bezpieczny wiersz” (tomik 
o bezpieczeństwie wydany przez 
SP1).  Goście mieli też  możliwość 
posłuchać piosenki młodych arty-
stów z klasy Ib ze SP nr 2, którzy 

wykonali utwór pt.: „Pan policjant 
w mundurze porządków pilnuje”. 

Wreszcie nastąpiło przecię-
cie wstęgi i głos zabrała dyrektor 
ICSiR w Józefowie, pani Jadwiga 
Kopka. A uczeń, Krzysztof Kopra 
wręczył pani dyrektor symboliczny 
klucz do miasteczka. Dopełnieniem 
uroczystości był występ klasy 2b 
ze SP nr 2, która wykonała ostat-
ni utwór o znakach drogowych. 
Trzeba przyznać, że wspaniały pro-
gram artystyczny stanowił swoiste 
uwieńczenie projektu Miasteczka 
Ruchu Drogowego w Józefowie. 
Kolejnym punktem uroczystości 
był przejazd uczniów alejkami 
miasteczka pod opieką policjantów 
i straży miejskiej, którzy poprowa-
dzili pierwsze w tym miejscu zaję-
cia z ruchu drogowego.

 Przypominamy, że zakres przed-
sięwzięcia obejmował: budowę 
jezdni asfaltowych przeznaczonych 

dla ruchu ogólnego, dwukierunko-
wej ścieżki rowerowej zakończonej 
placem treningowym, chodników 
dla pieszych, placu z huśtawką z 
wylewaną nawierzchnią bezpiecz-
ną EPDM, instalację sygnalizacji 
świetlnej, montaż znaków dro-
gowych, ogrodzenia, stojaków 
rowerowych, ławek, koszy na od-
pady, barierek zabezpieczających, 
słupków blokujących, oznakowa-
nie poziome jezdni i chodników, 
oświetlenie terenu, nasadzenie zie-
leni. Miasteczko ruchu drogowego 
zrealizowane zostało na terenie 
bezpośrednio przylegającym do ul. 
Wawerskiej, wzdłuż której przebie-
ga nowo wybudowany ciąg pieszo-
-rowerowy z parkingami o łącznej 
długości ok. 2 600 m.  W ramach 
prowadzonych zajęć lekcyjnych 
uczniowie korzystając z nowo wy-
budowanej infrastruktury sporto-

wej, praktycznie przygotowywani 
będą do bezpiecznego korzystania 
z dróg.

  Jak czytamy na stronie józefow-
skiego ratusza: -Miasto Józefów 
nie posiada komunikacji miejskiej, 
a liczne ścieżki i ciągi pieszo - ro-
werowe zachęcają mieszkańców do 
przemieszczania się po mieście ro-
werem. Dlatego istotnym elemen-
tem jest edukacja w zakresie prawi-
dłowego poruszania się po drogach. 
Zaproponowane w miasteczku 
ruchu drogowego rozwiązania od-
zwierciedlają sytuacje drogowe, ja-
kie mają miejsce na terenie miasta 
Józefowa, (np. przejazd kolejowy, 
sygnalizacja świetlna, oznakowa-
nie poziome i pionowe), a znajdu-
jące się pole manewrowe będzie 
miejscem do doskonalenia posiada-
nych umiejętności. Łączna długość 
ciągów jezdnych i pieszych wynosi 
około 1 000 m. Szkoły Podstawo-

we w ramach dodatkowych godzin 
finansowanych przez Miasto Józe-
fów będą realizowały wychowanie 
komunikacyjne. Lekcje prowadzo-
ne będą przez nauczycieli, którzy 
ukończyli specjalne kursy szkole-
niowe. Ponadto placówki oświato-
we systematycznie współpracują i 
będą współpracować z Komendą 
Stołeczną Policji, w ramach któ-
rej odbywać się będą zajęcia pro-
wadzone przez oficerów policji. 
Zakończona inwestycja oprócz 
aspektu edukacyjnego ma na celu 
umożliwienie mieszkańcom ak-
tywne spędzenie wolnego czasu 
na atrakcyjnym terenie otoczonym 
zielenią. Koszt wybudowania mia-
steczka wyniósł 600 709,37 zł. In-
westycję realizował Referat Gospo-
darki Komunalnej.

Marta Hoffmann
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Rozmawiamy z komendantem Straży Miejskiej w Józefowie, panem Mirosławem Kułakiem na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym i zasad, których należy przestrzegać, aby bez-
piecznie dotrzeć do szkoły, pracy lub domu.

Trzeba korygować złe nawyki!

Jak pan ocenia  poziom wiedzy o 
bezpieczeństwie ruchu drogowego 
wśród dzieci i młodzieży?

  Jej poziom stale wzrasta. Duża 
w tym zasługa szkół i programy 
edukacyjne, w których uczniowie 
biorą czynny udział. Edukację nale-
ży rozpocząć od najmłodszego wie-
ku, później będzie coraz trudniej 
zniwelować złe nawyki dotyczące 

zachowań w ruchu drogowym. 

Z jakimi wykroczeniami spotyka 
się pan najczęściej?

Nadal obserwuję łamanie prze-
pisów drogowych przez młodych 
rowerzystów. Dzieci, młodzież, a 
nawet dorośli, jadą na rowerze „bez 
trzymanki” lub trzymają kierowni-
cę jedną ręką rozmawiając przez 

telefon. Poza tym, nie trzymają nóg 
na pedałach, przejeżdżają przez 
przejście dla pieszych przez szyny 
kolejowe. Zapominają też o założe-
niu kasku ochronnego.

Czy w związku z otwarciem mia-
steczka ruchu drogowego będzie 
prowadzona szersza działalność 
edukacyjna i jakie przedsięwzięcia 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego zostały podjęte?

Od marca 2017 r. prowadzimy 
działalność „Bezpieczny rowerzy-
sta” i w ramach tej akcji zauważyli-
śmy, że młodzież nie do końca  sto-
suje się do przepisów drogowych, 
tak jak wspomniałem, jadą na ro-
werze „bez trzymanki”, rozmawia-
ją przez telefon, przejeżdżają przez 
przejście dla pieszych na rowerach, 
jadą ciągiem dla pieszych, a nawet 
przez tory. Stąd inicjatywa akcji 
„Bezpieczna droga do szkoły”. W 
ramach tej akcji realizowane są za-
jęcia, gdzie z grupą uczniów spoty-
kają się  strażnik i dzielnicowy, któ-
rzy sprawdzają zachowania dzieci 
na drodze i korygują złe nawyki 
związane z poruszaniem się po cią-
gach pieszo-rowerowych i jezdni. 

Z inicjatywy naszego burmistrza 
powstała koncepcja, by uczniowie 
starszych klas przeprowadzali z 
młodszymi  rozmowę, jak należy 
zachować się na jezdni. To jest cza-
sem skuteczniejsze, gdyż starszy 
kolega może być autorytetem dla 
młodszego. Przy każdej szkole w 
Józefowie wytypowaliśmy trzy nie-
bezpieczne przejścia, przy których 
pracujemy. W ten sposób chcemy  
zaszczepić w młodzieży nawyk 
prawidłowego poruszania się po 

Reklama

ulicach. Oprócz tego prowadzona 
jest policyjna akcja „Bezpieczna 
droga do szkoły”. Kolejna ważna 
kwestia, to akcja „Bezpieczny ro-
werzysta”, nadzorowana przez Ko-
mendę Stołeczną Policji.  Trzecia 
sprawa, to policyjna akcja prowa-
dzona od lutego, cztery razy w ty-
godniu: „Program bezpieczeństwa 
pieszych”. W tej akcji bierze się 
pod uwagę takie przypadki jak nie-
prawidłowe parkowanie pojazdów i 
ograniczenie widoczności. 

Wykorzystujemy również mo-
nitoring, który pozwala zaobser-
wować  wiele wykroczeń takich 
jak: nieprawidłowe zachowanie w 
ruchu drogowym: przechodzenie 
w miejscu niedozwolonym, prze-
jeżdżanie rowerem przez przejazd 
przy zamkniętych zaporach. 

Częstym i bardzo niebezpiecz-
nym przypadkiem, który chcemy 
wyeliminować jest też przejeżdża-
nie przez dzieci rowerami przez 
tory w miejscu, gdzie jest przejście 
dla pieszych. W miasteczku ruchu 
drogowego mamy nadzieję skory-
gować to nieprawidłowe i grożące 
wypadkiem zachowanie. 

Cieszy mnie fakt, że są już pierw-
sze efekty edukacji z wychowania 
komunikacyjnego. Otrzymałem 
informację od jednego mieszkańca, 
ojca 4-letniego syna, że jego dziec-
ko już po pierwszych zajęciach 
umie rozpoznawać znaki drogowe 
i się do nich stosuje. Wie, kiedy 
ustąpić pierwszeństwa, a kiedy nie 
należy jechać dalej. 

Podczas dyżuru w miasteczku 
widziałem też tatę z lizakiem dro-
gowym, który instruował swoje 
dzieci, jak należy zachować się na 
drodze. Józefowianie wypowiadają 

się o miasteczku w samych superla-
tywach i mówią, że obiekt powinien 
być otwarty poza zajęciami eduka-
cyjnymi dla dzieci. W naszym mia-
steczku jest monitoring, myślimy 
jeszcze o drugiej kamerze, która 
obejmie całe miasteczko, ze strony 
większego zagęszczenia drzew. Na 
zajęciach z wychowania komunika-
cyjnego na pewno będą bloki tema-
tyczne: przejście dla pieszych przez 
tory, przejazd dla rowerów, jazda 
po ulicy w przypadku braku cią-
gów pieszo-rowerowych. Według 
koncepcji mamy nadzorować ten 
program edukacyjny. Obok nauczy-
ciela będzie obecny strażnik, który 
przedstawi teorię i przekaże uwagi 
korygująco-uzupełniające. Zależa-
łoby mi na szczególnym uwzględ-
nieniu nauki przechodzenia przez 
szyny kolejowe w miasteczku. Przy 
torach dzieci nie czytają wszyst-
kich znaków i popełniają jeszcze 
taki błąd, że przy znaku „Stop uwa-
ga pociąg” przechodzą przez tory. 
To trzeba korygować! 

Jakie działania powinni zastoso-
wać rodzice, by zapewnić dziecku 
bezpieczną drogę do szkoły?

Szczególnie ważna jest kwestia 
odpowiedzialnego poruszania się 
na rowerze.  Rodzice powinni za-
dbać o właściwy strój dla  dziecka, 
zawierający elementy odblaskowe. 
Kiedy poruszamy się wieczorem, 
jesteśmy widoczni dla kierowców. 
Gdy dziecko jedzie rowerem, po-
winno mieć zawsze na głowie kask 
ochronny. Te nawyki można nabyć 
ćwicząc właśnie w Miasteczku Ru-
chu Drogowego!

Rozmawiała Marta Hoffmann
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WIĄZOWNA, ul. Parkingowa 20
Tel. 514 725 979
e-mail: zajazdpotok@gmail.com

Klimatyczne miejsce 
ze wspaniała kuchnia

Szczególnie gorąco polecamy:
- placki ziemniaczane z łososiem
- sandacza w sosie chrzanowym
- tradycyjnego schabowego z kostką
- połówkę kaczki pieczoną z jabłkami

Organizujemy przyjęcia okolicznościowe
m.in.: chrzciny, komunie, imieniny, ogniska, 
imprezy firmowe i intregacyjne

Godziny otwarcia: 11:00 - 22:00

Dzień Otwarty w MPK
Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Baza-Torfy” zorganizował dzień otwarty, podczas którego można było zwie-
dzić muzeum przyrodnicze oraz wziąć udział w bezpłatnych warsztatach pszczelarskich, przyrodniczych i garn-
carskich. 
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10 września w siedzibie Mazo-
wieckiego Parku Krajobrazowego 
im. Czesława Łaszka w Karczewie, 
na terenie pięknego rezerwatu przy-
rody „Na Torfach”, odbył się dzień 
otwarty. Uczestników  przywitał i 
ugościł Dyrektor Mazowieckiego 
Zespołu Parków Krajobrazowych 
Pan Sylwester Chołast. Wydarzenie 
to niewątpliwie przyczyniło się do 
promocji walorów przyrodniczo-kra-
jobrazowych oraz spopularyzowało 
edukację przyrodniczą. Dzieci i mło-
dzież nabyły większą świadomość, 
jak chronić przyrodę. Z myślą o mło-
dych uczestnikach zorganizowano 
warsztaty wycinankarskie, w trakcie 
których każdy chętny mógł spróbo-
wać swoich sił w tworzeniu wycina-
nek nawiązujących do folkloru nasze-
go regionu. Na spotkaniu obecni byli 
także wyspecjalizowani nauczyciele 

przyrody. Podczas warsztatów garn-
carskich prowadzonych przez na-
uczycielkę, Panią Monikę Zawadzką 
(koordynatorka projektu „Chronimy 
płazy – akcja Żaba”), dzieci z ogrom-
ną ciekawością  modelowały z gliny. 
W ten sposób najmłodsi zapoznali się 
z rękodziełem oraz zanikającym rze-
miosłem, jakim jest tworzenie naczyń 
z gliny. 

  Dla najmłodszych dzieci zorga-
nizowano interesujące zajęcia przy-
rodnicze oraz  plastyczne, w trakcie 
których  tworzyły origami, a szkło 
przyozdabiały liśćmi i łodygami. 
Wszyscy chętni mogli zwiedzić wnę-
trza muzeum MPK, gdzie znajduje 
się przyrodnicza ekspozycja, przed-
stawiająca przekrój siedlisk leśnych 
Mazowieckiego Parku Krajobrazo-
wego. Natomiast na piętrze muzeum, 
można było podziwiać  imponującą 

ekspozycję etnograficzną, nawiązują-
cą do folkloru Mazowsza. Przestrzeń 
zaaranżowana została tu na podobień-
stwo wnętrza mazowieckiej, kołbiel-
skiej chaty z zachowaniem rzemieśl-
niczych tradycji. Znajdują się tam 
także sprzęty typowe dla XIX i XX 
wieku. Całości dopełnia ludowy, koł 
bielski wystrój wnętrza. Dużą atrak-
cją dla najmłodszych była możliwość 
posłuchania odgłosów lasu (nagrania 
odgłosów zwierząt) oraz woliera z 
szarym wilkiem o imieniu Zew. Pani 
Katarzyna Grajda, która pracuje w 
Mazowieckim Zespole Parków Kra-
jobrazowych, oprowadzała zwiedza-
jących po ekspozycjach, ciekawie 
opowiadając o każdym ptaku, dziku 
czy sarnie. 

  Największą atrakcją i radością dla 
dzieci były jednak warsztaty pszcze-
larskie. Zajęcia te miały na celu za-
poznanie najmłodszych z życiem 
pszczół i ich ogromną rolą, jaką pełnią 
w środowisku naturalnym. Podczas  
warsztatów maluchy dowiedziały się, 
na czym polega praca pszczelarza. 
Obserwowały żywe owady zabez-
pieczone w klateczce transportowej 
oraz poznały zasady bezpiecznego 
kontaktu z owadami. Zwieńczeniem 
warsztatów była degustacja pyszne-
go miodu. Dla chętnych przygoto-
wano kiełbaski, słodki poczęstunek 
oraz stolik z bezpłatnymi folderami i 
ulotkami z interesującymi, turystycz-
nymi informacjami. 

  Co ciekawe, w tym roku MPK  
bierze udział w projekcie Europejskie 
Dni Dziedzictwa koordynowanym 
przez Narodowy Instytut Dziedzic-
twa. Jego celem jest zaprezentowanie 
krajobrazu jako zapisu historii i tra-
dycji w środowisku przyrodniczym 
naszego regionu. Niedzielny Dzień 
otwarty był więc znakomitą okazją 
do jego realizacji! 

Marta Hoffmann
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Ojcowie na start
Zachęcamy do udziału w kolejnej jesiennej edycji rodzinnego wyścigu rowerowego „Ojcowie na start”. Odbę-
dzie się on w sobotę 23 września w Międzylesiu na terenie dzielnicy Warszawa-Wawer. Trasa została wytyczona 
ścieżkami Mazowieckiego Parku Krajobrazowego.

Wydarzenie ma na celu promocję 
zdrowego trybu życia i wspólnego 
spędzania wolnego czasu ojców z 
dziećmi. Zachęcamy w ten sposób 
do aktywnego i świadomego ro-
dzicielstwa. Po zakończeniu części 
sportowej przewidywana jest deko-
racja zwycięzców na terenie Szkoły 
„Żagle” przy ul. Pożaryskiego 28. 
Wyścig „Ojcowie na start” rozpocz-
nie się o godz. 11:00 (mini wyścig 
godzina 10:30) i trwać będzie do go-
dzin popołudniowych. Miejsce startu 
oraz mety usytuowane jest na parkin-
gu przy Szkole Podstawowej nr 138 
w Międzylesiu. W tym roku zawody 

„Ojcowie na Start” zostaną uzupeł-
nione o nową imprezę rodzinną, na 
którą zaproszeni są uczestnicy wyści-
gu, osoby towarzyszące, jak również 
te rodziny, które nie biorą udziału w 
rowerowej rywalizacji. 

Na terenie Szkoły „Żagle” przy 
ul. Pożaryskiego 28 odbędą się także 
Rodzinne Igrzyska Orszakowe - RIO, 
które mają na celu zachęcić rodziny 
do kreatywnego spędzania czasu. 
Okazją do tego będą różnorodne za-
dania i gry, promujące indywidualne 
zdolności i odkrywające nowe talen-
ty. Wyzwania te będą łamać schema-
ty, czasem bawić do łez, a niekiedy 

Światowe przeboje
we dwoje
Podczas koncertu usłyszymy najpopularniejsze melodie z gatunku kla-
sycznej muzyki rozrywkowej. Zawarte są w nim bowiem utwory takich 
wykonawców jak Andrea Bocelli, Frank Sinatra, Domenico Modu-
gno, Leonard Cohen i innych. Dobór repertuaru gwarantuje wspaniałą  
zabawę!

Anna i Romuald Spychalscy za-
biorą słuchaczy także w podróż do 
okresu dwudziestolecia międzywo-
jennego. Wykonają bowiem polskie 
szlagiery z tamtych lat, takie jak 
„Zimny drań”, „Bo ja się boję utyć”, 
„Umówiłem się z nią na dziewią-
tą”czy „Ja się boję sama spać”. Bę-
dzie zatem wzruszająco, żywiołowo, 
nostalgicznie i z przymrużeniem oka. 

Całości dopełni prowadzący kon-
cert Ryszard Nowaczewski, który 
słowem połączy style i gatunki. Ar-
tystom towarzyszyć będzie zespół 
instrumentalny pod kierownictwem 
Michała Chojnackiego. 

Bilety 30 zł
Światowe przeboje we dwoje, 24 

września, godz. 18.00, Teatr im. S. 
Jaracza, ul. Armii Krajowej 4

Książka i kawa
Dyskusyjny Klub Książki to grupa osób, które spotykają się, aby po-
rozmawiać o książkach. Każdorazowo tematem spotkania jest inna po-
zycja. Jej omawianiu towarzyszy otwarta i serdeczna atmosfera, a nie-
rzadko również kawa i coś słodkiego. Zachęcamy do jesiennej dyskusji  
o literaturze.

Motywem przewodnim wieczo-
ru będzie książka Milana Kundery 
pt: „Żart”. Opowiada ona o tym, co 
przydarzyło się Ludvikowi, główne-
mu bohaterowi opowieści, lekarzowi 
w komunistycznej Czechosłowacji, 
gdzie system nie pozwala na śmiech 
i rozrywkę. Zwłaszcza jeśli ma zna-
czenie polityczne i może obrażać 
Karola Marksa, ojca socjalizmu. Z 
powodu niewinnego żartu Ludvik 

zostanie wyrzucony z pracy. W dyk-
taturze taka degradacja niesie ze sobą 
również degradację społeczną i po-
lityczną, która sprawia, że człowiek 
staje się nikim. 

25 września, w godz. 17:30-
19:00, Miejska Biblioteka Publicz-
na, ul. Andriollego 45, Otwock, 
wstęp wolny

wzruszać i poruszać. Konkurencje 
będą nawiązywać do trzech wartości: 
Prawdy, Dobra i Piękna. Każda rodzi-
na otrzyma paszport RIO, w którym 
będzie gromadzić punkty za poszcze-
gólne zadania. RIO rozpocznie się o 
godzinie 12:00, rywalizacja zostanie 
zakończona około godziny 14:00, 
kiedy to wszyscy zostaną zaproszeni 
na rozdanie cennych nagród. Wstęp 
wolny, rejestracja na miejscu.

Ojcowie na start, 23 września 
(sobota), godz. 11:00, start: Szkoła 
Podstawowa nr 138 w Międzylesiu, 
ul. Pożaryskiego 2.

Pan Enigma w PMDK
Wkrótce na deskach PMDK zobaczymy przedstawienie pt: „Mister Enigma”. Ta komedia pokaże, jak bardzo 
jesteśmy bezradni, gdy brakuje nam miłości

Bohaterowie „Mister Enigmy” to 
dwójka ludzi w różnym wieku. Ich 
pierwsze biznesowe spotkanie sta-
je się niespodziewanie początkiem 
burzliwej przyjaźni. Karina to trzy-
dziestolatka z bujną fantazją, zafa-
scynowana plastikowym światem 
celebrytów. Po niedawnym rozstaniu 
z chłopakiem chce uciec w karierę, 
więc skupia się na rozkręceniu firmy 
projektującej ubranka dla psów. Jest 
przebojowa, zdeterminowana i umie 

manipulować ludźmi. Norbert to 
pięćdziesięciolatek porzucony przez 
żonę. Jest szefem kuchni w pięcio-
gwiazdkowym hotelu, jednak życio-
wo to trochę nieporadny, skupiony na 
swoich problemach i porażkach ma-
ruda. Karina dostrzega w Norbercie 
swoją szansę na dostanie się do świa-
ta celebrytów. W ramach wdzięczno-
ści zakłada mu profil na portalu rand-
kowym, mając nadzieję, że pomoże 

mu odzyskać radość życia.
Czy świat celebrytów oraz wirtual-

na rzeczywistość dadzą im upragnio-
ne szczęście? Czy zakładanie masek 
pomaga w znalezieniu prawdziwej 
miłości?  Spektakl ukaże niedosko-
nałości obserwowanej rzeczywistości 
i poruszy temat wirtualnych relacji. 
W dzisiejszych czasach wszystko 
chcemy mieć szybko i byle jak. Nie 
troszczymy się o realnych ludzi, nie 
pielęgnujemy relacji. Chcemy zapo-
czątkować ideę: Nie bądź wirtualny, 
bądź realny. Obsada: Norbert Czaj-
kowski    – Jarosław Gruda, Karina 
Wojnarowska - Magdalena Mrosz-
kiewicz, Reżyseria: Maciej Roba-
kiewicz, Tekst: Malwina Chojnacka, 
Muzyka: Tomasz Bieliński, Sceno-
grafia i kostiumy: Beata Dąbska

Charakteryzacja: Justyna Zaranek. 
Czas trwania: około 75 min.     

Bilety w cenie 30 zł do nabycia 
w PMDK (pokój nr 1). Rezerwacje 
telefoniczne pod numerem (22) 779-
33-57 wew. 40 lub adresem e-mail: 
pmdk.otwock.adm@gmail.com

„Mister Enigma”, 1 października 
(piątek), o godzinie 17:00, sala wido-
wiskowa PMDK
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Porwie nas Flamenco
Zachęcamy Państwa do udziału w gorącym wieczorze z muzyką, tańcem i 
śpiewem, podczas którego zobaczymy gwiazdy Flamenco, takie jak Agata 
Teodorczyk, Aniela Mikucka, Andrzej Lewocki.

Spektakl muzyczny pt:„Hisz-
pania” to niezwykła podróż przez 
świat flamenco. Przepełnione silnymi 
emocjami historie opowiedziane za 
pomocą muzyki tańca i śpiewu, wcią-
gają widza w świat wielkich przeżyć i 
wielowiekowej tradycji. Wirtuozeria 
gitary w połączeniu z przenikliwy-
mi melodiami, interpretowana przez 
zmysłowy i charyzmatyczny taniec 
stanowią barwny kolaż różnych ob-

Filmowe Oscary w Józefowie 
Interesujesz się kinematografią i chciałbyś sprawdzić, jakie filmy zdobyły w tym roku najważniejszą nagrodę filmową na świecie? Koniecznie przyjdź na seans w Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Józefowie!

liczy flamenco, które cały czas się 
rozwija i inspiruje nowe pokolenia 
Hiszpanów. 

Na scenie wystąpią polskie gwiaz-
dy flamenco: Agata Teodorczyk, 
Aniela Mikucka, Andrzej Lewocki

Bilety: 30-40 zł
Hiszpania. Taniec, muzyka i 

śpiew, 30 września, godz. 19:00, 
Teatr Miejski im. S. Jaracza w 
Otwocku, ul. Armii Krajowej 4

Płonąca żyrafa, czyli Salvador 
Dali i surrealizm

Niezwykłe obrazy, fantastyczne 
wizje i senne majaki to cechy surre-
alizmu. Najsłynniejszym przedstawi-
cielem tego kierunku XX-wiecznej 
sztuki był Salvador Dali. Artysta 
równie kontrowersyjny w życiu, co 
w sztuce. Skąd wziął się surrealizm? 
Kto jeszcze był jego przedstawicie-
lem? Czy wśród surrealistów byli Po-
lacy? I co wspólnego z tą sztuką ma 
„Afera Thomasa Crowna”? Na te i 
inne pytania poszukamy odpowiedzi 
na pierwszym po wakacjach spotka-
niu o „Sztuce dla dorosłych”.

Na prośbę uczestników rozszerza-
my zakres tematyczny spotkań. Zaj-
miemy się sztuką dawną i bardziej 

współczesną, czyli XIX i XX wieku. 
Prowadzenie: Katarzyna Białkow-
ska-Cacko.

Wstęp wolny.
22 września (piątek), godz. 18:00, 

Dom Nauki i Sztuki, ul. Wyszyń-
skiego 4

Weź udział w plenerze fotogra-
ficznym „Wschód słońca nad Wi-
słą”

Jeśli lubisz zachody słońca a nie 
miałeś wystarczająco dużo moty-
wacji, aby odważyć się na wędrów-
kę przed wschodem słońca, w ciem-
ności, bez pewności, czy ten trud 
okaże się wartym zachodu, dołącz 
do nas. 

To idealne warsztaty dla wszyst-
kich ambitnych fotoamatorów, którzy 
chcieliby malować światłem obrazy 
natury. Aparaty i statywy w zakre-
sie uczestników. Na plener zaprasza 
Sekcja Fotograficzna Józefów oraz 
instruktorzy NowaczykFoto.pl. 

Zbiórka o godzinie 5:00 na parkin-
gu przed mapą Józefowa na skrzy-
żowaniu ulic: ul. Wyszyńskiego i 
Alei Nadwiślańskiej. Wstęp wolny. 
Obowiązują zapisy: tel. 22 789 22 84 
lub e-mail: agnieszka.jung@mokjo-
zefow.pl.

23 września (sobota), godz. 5:00

23 września (sobota), godz. 18:00

Opis filmu: Los Angeles. Pianista 
jazzowy zakochuje się w początkują-
cej aktorce. Znajdziecie tu zarówno 
brawurowy musical w duchu złotej 
ery Hollywoodu, jak i kameralną 
historię o uczuciu pary marzycieli. 
Baśń o spełnianiu snów i słodko-
-gorzką opowieść o akceptowaniu 
tego, co nieodwracalne. Zawieszony 
między tradycją a nowoczesnością, 
rozmachem klasycznych widowisk a 
intymnością kina niezależnego…

24 września (niedziela), godz. 
18:00

Opis filmu: Film Stephena Frear-
sa to nie jest zwykła biografia. Nie 
jest to też komedia ani dramat. To 

ciekawa mieszanka różnych stylów i 
tematów. Głównym wątkiem, wokół 
którego zbudowana jest fabuła, jest 
kariera Florence i jej brak talentu. 
Jest to typowy wątek komediowy 
wykorzystujący komizm postaci, w 
którą wciela się Meryl Streep oraz 
postaci Helberga. Kolejnym wątkiem 
jest życie prywatne śpiewaczki, któ-
ra cierpi z powodu choroby. Boi się 
również o relacje ze swoim mężem. 
Małżeństwo nie mieszka ze sobą, a to, 
co wyprawia St. Clair Bayfield, czyli 
mąż madame Florence, stanowi trzeci 
wątek. Wszystkie wątki wspaniale się 
ze sobą krzyżują i przeplatają. Jednak 
to nie scenariusz jest najmocniejszym 
aspektem tej produkcji, a jej aktorzy.

Seanse niebiletowane. Sala wido-
wiskowa MOK.

Marta Hoffmann
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Książki poleca

Muzyczna cegiełka dla IOP
W Teatrze im. Stefana Jaracza w Otwocku odbył się koncert charytatywny, wykonany przez uzdolnioną muzycznie rodzinę. Dochód z imprezy przeznaczony został na pomoc dla malusz-
ków z Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego, działającego przy Powiatowym Centrum Zdrowia.

Yoro 
Marina Perezagua 
Wyd. Prószyński

„Yoro” to niezwykłe świadec-
two kobiety, która nie zamierza 
zaakceptować narzuconego jej 
tragicznego losu. Powieść ta czyni 
z tragedii swoiste wybawienie, a 
opowiada o kobiecie walczącej ze 
światem i o tym, jak odnosi ona, 
i za jaką cenę, końcowe zwycię-
stwo.

H, narratorka i bohaterka, już 
na wstępie wyznaje, że popełniła 
zbrodnię. I w prowokujących sło-
wach zachęca czytelnika, aby ten 

Rebel 
Paulina Młynarska 
Wyd. Prószyński

Jak wyglądałby świat, gdyby 
mężczyźni zachodzili w ciążę? Czy 
cenzura może być dobra? Po co 
Krystynie Pawłowicz feministki? I 
czy ten obłęd minie? Pełna humoru, 
dystansu i ciętego języka opowieść 
o świecie, który zdaje się nie zmie-
niać…

Paulina Młynarska za każdym 
razem zaczyna tak samo. Robi li-
stę gorących i żrących tematów 
tygodnia. Zwykle jest długa, bo 
wskaźnik wariactwa niebezpiecz-
nie się podniósł. Patrzy i oczom nie 
wierzy. I to jest najlepszy moment, 
żeby napisać felieton. Przez ostat-
nie pięć lat pisywała swoje felie-
tony w prasie i internecie. A teraz 
po raz pierwszy zostają zebrane w 
jednej książce.

Miłej lektury i jeszcze milszego 
hejtowania! Ja też Was kocham.

Paulina Młynarska

Paulina Młynarska (ur. 1970) – 
dziennikarka, producentka radiowa 
i telewizyjna, związana z rynkiem 
polskim i francuskim. Felietonist-
ka, blogerka, autorka scenariuszy 
i książek, znana z ciętego języka, 
własnego zdania i odważnego po-
dejścia do tematów tabu. Przez 
ponad  dekadę na antenie TVN 
Style współprowadziła talk-show 
„Miasto kobiet”. Obecnie tworzy 
program „Lustro” w Onet.pl, pisze 
felietony dla miesięcznika „Gra-
zia”, prowadzi autorskie warsztaty 
rozwojowe dla kobiet „Miejsce 
Mocy”. Współorganizuje kobie-
ce wyprawy do Azji. Feministka, 
narciarka, podróżniczka i joginka. 
Matka dorosłej córki. Mieszka w 
Kościelisku, gdzie przyjmuje gości, 
smaży konfitury i pisze książki.

ośmielił się przeczytać jej dzieje. 
W całej książce utrzymuje się to 
szczególne napięcie, ten sam wy-
miar tragiczności, to nieodparte 
wrażenie, że zarówno narratorka, 
jak i potencjalni czytelnicy grają 
w grę, której stawką jest życie lub 
śmierć. W tekście tętniącym eks-
tatycznym rytmem i zmuszającym 
do czytania ze wstrzymanym odde-
chem, H opowiada historię miłości 
do mężczyzny, historię miłości do 
dziewczynki Yoro, której nigdy 
nie widziała na oczy, historię po-
szukiwania tego wszystkiego, co 
tworzy podstawy ludzkiej istoty: 
tożsamości seksualnej, prokreacji, 
szaleństwa, nienawiści, miłości.

„Yoro” to również bezwzględ-
na krytyka tego wszystkiego, co 
zamienia życie w koszmar: wo-
jen, wszelkich form przemocy i 
gwałtu, ale również dogmatów 
naukowych i religijnych, które nie 
pozwalają nam być sobą. 

„Yoro” to pierwsza powieść Ma-
riny Perezagui, pisarki wyjątkowej 
i obdarzonej niezwykłą charyzmą, 
której dwa wcześniejsze zbiory 
opowiadań, „Criaturas abisales” 
i „Leche”, zostały bardzo dobrze 
przyjęte, zbierając pochwały kry-
tyki i wzbudzając zachwyt czytel-
ników. 

Marina Perezagua jest absol-
wentką historii sztuki na Uni-
wersytecie w Sewilli. Przez pięć 
lat prowadziła zajęcia z języka 
hiszpańskiego, literatury, historii 
i kina latynoamerykańskiego na 
Uniwersytecie Stanowym w No-
wym Jorku, gdzie obroniła dokto-
rat z literatury. Po długim pobycie 
we Francji i pracy w Instytucie 
Cervantesa w Lyonie wróciła do 
Nowego Jorku, gdzie mieszka na 
stałe. 

Pierwsza część drugiej serii „Cu-
kierni Pod Amorem”.

Sierpień 2016 roku. Trwają Dni 
Gutowa. W konkursie na Ciastko 
Roku bierze udział cukiernia Pod 
Amorem. Tym razem projekto-
dawcą i autorem receptury jest 
Zbyszek, syn Waldemara Hrycia. 
Mimo wahań ze strony ojca to 
właśnie jego pomysłowe ciastko 
z wróżbą ma być wystawione do 
konkursu. Waldemar i Helena mar-
twią się nie tylko o debiut zawo-
dowy Zbyszka, lecz także o jego 
nowy związek z nieznaną dziew-
czyną.

Złymi przeczuciami napawa 
ich również zapowiedziana wi-
zyta prawniczki z Nowego Jorku 
- Moniki Grochowskiej-Adams, 
zatrudnionej przez spadkobierców 
przedwojennych właścicieli cu-
kierni. Podczas obchodów Monika 
Grochowska-Adams nieoczekiwa-
nie spotyka dawną przyjaciółkę, 
Tessę Steinmeyer. Obie panie, dziś 
już pod siedemdziesiątkę, to ko-
biety sukcesu, wracają jednak tu, 
gdzie upłynęło ich dzieciństwo. To 
spotkanie nie jest przypadkowe. 
Tessa, poważnie chora, przyjeżdża 
do Gutowa, aby załatwić niedo-
kończone przed laty sprawy… 

Małgorzata Gutowska-Adam-
czyk, jedna z najbardziej rozpo-
znawanych polskich autorek, z 
wykształcenia historyk teatru, 
zadebiutowała jako scenarzystka 
serialu „Tata, a Marcin powie-
dział…”. Jest autorką kilkunastu 
poczytnych powieści dla młodzie-
ży i dorosłych, spośród których 
„13 Poprzeczna” zdobyła tytuł 
Książki Roku 2008. Trzytomową 
„Cukiernią Pod Amorem”, przed-
stawiającą losy Polski i Polaków 
na przestrzeni ponad stu lat, pod-

biła serca czytelników i rankingi 
sprzedaży. „Ciastko z wróżbą” to 
pierwsza z trzech powieści nowe-
go cyklu „Cukierni Pod Amorem”, 
której pierwsze tomy sprzedane w 
czterystu tysiącach egzemplarzy 
uzyskały status bestsellerów. W 
dwóch planach czasowych: histo-
rycznym i współczesnym, będzie-
my śledzić losy znanych już i no-
wych bohaterów od 1945 roku do 
współczesności.

Cukiernia Pod Amorem. 
Małgorzata Gutowska- 
Adamczyk 
Wyd. Prószyński

W ubiegły weekend na scenie 
Teatru im. S. Jaracza usłyszeliśmy 
koncert japońskiej pianistki Mamiko 
Ueyama, która zagrała wraz z mę-
żem Tomomasą Ueyama (puzonista 
w zespole orkiestry Teatru Wielkiego 
– Opery Narodowej w Warszawie) i 
synem, który również gra na forte-
pianie. Usłyszeliśmy wykonania z 
najwyższego klasycznego repertuaru, 
takie jak G.F. Handle koncert puzo-
nowy, F. Chopin Nokturn cis moll, F. 
Chopin Walc Es- dur, F. Chopin Nok-
turn Es- dur, F. Chopin Fantasie im-
promptu, F. Chopin Polonez As-dur. 

Po imponującym koncercie przy-
szedł czas na atrakcje dla dzieci i 
młodzieży – interaktywne, rodzinne 
warsztaty muzyczne. Były to zabawy 
z melodią i rytmem dla najmłodszych. 
Podczas warsztatów można było wy-
konać samodzielnie eko-instrumenty, 
komponować i wykonywać utwory 
muzyczne. Swoje wspaniałe umiejęt-

ności muzyczne zaprezentowali także 
uczniowie, pedagodzy i absolwenci 
Prywatnej Szkoły muzycznej Nr1 w 
Otwocku Agnieszki Michalczyk.

Na wszystkich uczestników wyda-
rzenia czekał w foyer słodki poczę-
stunek ufundowany przez Otwocką 
Cukiernię Malinowy Kącik oraz 
kawa i herbata ufundowane przez Ka-
wiarnię Merano. 

Publiczność doceniła instrumen-
talne wykonanie długą owacją, a 
przybyli na koncert melomani chętnie 
otwierali portfel i dzięki temu uda-
ło się zebrać na rzecz IOP-u kwotę 
2255zł.  

Wydarzenie muzyczne zostało zor-
ganizowane przez FortepianoOtwock 
Karolina Hłasko, Prywatną Szkołę 
Muzyczną Nr 1 w Otwocku Agniesz-
ki Michalczyk, Go-Arte Impresariat 
Artystyczny Małgorzaty Jaworskiej.

Marta Hoffmann
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: MAZURY. Zwycięzców - Justynę Grzelak, Piotra Sucheckiego, Cezarego 
Żelazko- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

1 2 3 4 5

Przypomina-
my, że wciąż 
t r w a 
kon-

kurs, 
w k t ó -
rym 
d o 
w y -
grania 
są ory-
ginalne 
dzbanki 
i szklan-
ki z logo DomoVity oraz 
OPWiK.

Co trzeba zrobić, aby je 
wygrać? Przede wszystkim 
przysłać do naszej redakcji 

(mailowo lub w prywatnej 
wiadomości na FB) zdjęcie 
związane z wodą. Może to 
być zarówno wasze waka-
cyjne wspomnienie znad 
jakiegoś akwenu wodne-
go, jak również ciekawie 
przedstawiona woda pit-
na. Wybór należy do was! 

W s z y s t k i e 
z d j ę c i a 
opubliku-
jemy w 
s p e c j a l -

nym albu-
mie. Wygrają 

osoby, których fotografie 
zdobędą najwięcej polu-
bień! Pamiętajcie też, aby 
polubić profil HaloOtwock 
(jeśli dotychczas tego nie 
zrobiliście!) i udostępnić 
konkursowy post!

UWAGA 
KONKURS!

DAM PRACA
Baran 21.03–19.04
Czeka Cię tydzień pełen wrażeń. Szef wyśle cię na urlop. Bę-
dziesz tryskać pozytywną energią. Miło spełnisz czas w towa-
rzystwie znajomych. Spotkasz miłość swego życia.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Kieruj się intuicją przy zawieraniu znajomości. Pozwoli ci to po-
znać prawdziwych przyjaciół. Zadbaj o swoich bliskich. Spotkaj 
się z rodzicami. Tęsknią za tobą. Zadbaj o swoje zdrowie. 

Czeka cię tydzień pełen wyzwań. Musisz stawić czoło przeciwno-
ściom losu. Uwierz w siebie. Pamiętaj, że „Jeśli się czegoś bardzo 
chce, można to osiągnąć” Umów się z ukochaną na kolację. 

W pracy czeka cię dużo dodatkowych obowiązków. Nie kłóć się 
z przełożonym Musisz pokazać, że jesteś pracowity i potrafisz 
sobie poradzić w każdej sytuacji. Masz szansę na awans. 

Bądź bardziej pewny siebie. Obudź w sobie ducha walki. Bę-
dziesz rywalizował o interesujące stanowisko w pracy. Jeśli 
dobrze wszystko rozegrasz, uda ci się pokonać przeciwnika. 

Musisz popracować nad pewnością siebie. Jeśli się otworzysz, 
poprawisz swoje  relacje z otoczeniem. W pracy czekają na Ciebie 
nowe obowiązki. Z szefem rozmawiaj dyplomatycznie. 

Czekają Cię rozterki miłosne. Rozum albo serce? W tej kwe-
stii kieruj się intuicją. Pamiętaj, że nikogo nie można skreślać  
po pierwszej randce. Uważaj na fałszywych przyjaciół. 

Nadchodzą trudne dni. Stracisz zapał do pracy. Układy z szefem 
trochę się skomplikują. Musisz wykazać się cierpliwością. Zasta-
nów się, czego chcesz, dopiero wtedy przystąp do działania. 

Koleżanka z pracy będzie cię obgadywać za plecami. Zachowaj 
dystans. Nastaw się pozytywnie do życia. To pomoże Ci zmierzyć 
się z przeciwnościami losu. Rozsądnie dysponuj finansami. 

Skup się na sprawach zawodowych. Ciężka praca na pewno przy-
niesie efekty. Będzie szansa na zmianę pracy. Może spotkać Cię 
miłosny zawód. Nie warto rezygnować z partnera dla chwili wrażeń. 

Nadchodzą dobre dni. Znajdziesz pracę swoich marzeń. Uwa-
żaj, by nie popaść w pracoholizm. W weekend wyjedź w góry. 
Pozbierasz myśli, odetchniesz świeżym powietrzem. 

Uporządkuj rodzinne sprawy. Pogódź się z rodzicami. Pamiętaj,  
że oni chcą wyłącznie Twojego dobra. Nie wymagają od swoich 
dzieci zbyt wiele. Musisz być tolerancyjny. Nikt nie jest idealny. 

Zatrudnię sprzedawcę do Salo-
nu Meblowego ZAKOR

ul.Al Nadwiślańska 33 05-410 
Józefów

22 789-31-19 
kierownik@zakor.pl

Mile widziane doświadczenie 
w sprzedaży mebli

Emerytka podejmie pracę jako 
sprzedawca, opiekunka, 

lub inne
tel. 504 484 743

SZUKAM PRACY
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